2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.06.2020                               №443
О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.04.2020 №299 «О мерах по поддержке арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 26.05.2020 N 301-п «О предоставлении в 2020 году дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на исполнение органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области полномочий по вопросам местного значения», постановляю:
         1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от  24.04.2020 №299 «О мерах по поддержке арендаторов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) слова «субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами» заменить словом «арендаторов»;

б) слова «, вызванной 2019-nCOV» заменить словом «(COVID-19)»;
2)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Освободить арендаторов от уплаты арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, или за земельные участки, находящиеся в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области, предоставленные для целей строительства и для осуществления деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (за исключением такси) по муниципальному заказу по регулируемым тарифам, на основании обращений таких арендаторов, с 01 апреля по 30 июня 2020 г.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенном по адресу: Волгоградская область, Суровикинский район, г.Суровикино, ул.Ленина, 64.
Глава Суровикинского

муниципального района

        И.В.Дмитриев